
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY

ZA ŠKOLNÍ ROK

2022/2023
Upozornění: Vygenerované PDF slouží pouze pro ukázku.

Základní škola a mateřská škola Koloděje



OBSAH

A. Základní údaje o škole

B. Přehled oborů vzdělávání

C. Personální zabezpečení činnosti školy

D. Údaje o přijímacím řízení a zápisu k povinné školní docházce

E. Stručný popis procesu realizace naplňování školního vzdělávacího programu a 
výsledky vzdělávání žáků

F. Prevence rizikového chování a zajištění podpory žáků se speciálními vzdělávacími 
potřebami, nadaných a s nedostatečnou znalostí vyučovacího jazyka

G. Další vzdělávání pedagogických pracovníků a odborný rozvoj nepedagogických 
pracovníků

H. Aktivity a prezentace školy

I. Výsledky inspekční činnosti

J. Základní údaje o hospodaření školy

K. Další sdělení



A. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE

Název školy Základní škola a mateřská škola Koloděje

Sídlo školy Lupenická 20/6, Praha 9, 19016, Koloděje

Zřizovatel školy Městská část Praha - Koloděje, K jízdárně 177/9, Koloděje, 190 16 Praha 9

1. Vedení školy

Jméno Kompetence

Ředitel/ka školy Mgr. Zdeněk Dolanský řízení školy

Statutární zástupce Mgr. Tereza Hlaváčová řízení školy, zástupce pro předškolní 
vzdělávání

Zástupce ŘŠ

Vedoucí učitelka MŠ Martina Kovářová

Adresa pro dálkový 
přístup (www) www.zs-kolodeje.cz

2. Školská rada

Jméno Osoba je

Předseda Mgr. Lenka Šťovíčková Pedagogický pracovník

Člen MUDr. Martin Vlček Zákonný zástupce

Člen Mgr. Martin Peterka Zřizovatel

3. Charakteristika školy

Součásti školy jsou Základní škola, Školní družina, Školní jídelna, Mateřská škola

Výkony jednotlivých součástí školy k 30. 6.

Údaje k 30. 6. Počet žáků / dětí Počet tříd / 
oddělení

Průměrný počet 
žáků / dětí

Komentář, 
doplnění, 
upřesnění

Základní škola 107 6 17.83

Školní družina 75 3 25

Školní klub

Školní jídelna 197

Mateřská škola 70 3 23.33

Žáci s trvalým pobytem v jiném kraji (jiné MČ) k 30. 6. – ZŠ

Kraj Počet žáků Z toho nově přijatí

Středočeský kraj 22 6

Celkem 22 6

Městská část Počet žáků

  0

Celkem žáků 0



Děti s trvalým pobytem v jiném kraji (jiné MČ) k 30. 6. – MŠ

Kraj Počet dětí Z toho nově přijatí

Středočeský kraj 8 4

Celkem 8 4

Městská část Počet dětí

  0

Celkem dětí 0

Žáci/děti s odlišným mateřským jazykem

Základní škola

Úplná neznalost ČJ 0

Nedostatečná znalost ČJ 1

Znalost ČJ s potřebou doučování 0

Mateřská škola

Úplná neznalost ČJ 0

Nedostatečná znalost ČJ 1

Znalost ČJ s potřebou doučování 2

4. Materiálně technické podmínky školy

Počet Vybavení/Komentář

Počet kmenových 
učeben 6

Nadstandardní. Nastavitelná výška stolů a židlí je již nutností. Na 
katedrách jsou notebooky, propojené s dataprojektory a 
vizualizéry.

Počet učeben ICT 1 22 notebooků pro děti + jeden notebook pro učitele, propojený s 
vizualizérem, grafickým tabletem, tiskárnou a Activ Boardem.

Ostatní odborné 
učebny 1 Multifunkční učebna s ActivBoardem.

Počet tělocvičen 1
Malá tělocvična, vybavena šplhadly, ribstolemi, lavičkami, 
švédskou bednou, kozou, žíněnkami a množstvím míčů či 
florbalového vybavení.

Škola

Venkovní 
sportoviště 1 Hřiště s umělým povrchem zakomponované v zahradě s herními 

prvky.

Školní jídelna Vlastní – dodavatelsky - 
výdejna Vlastní

Po rekonstrukci, nadstandardní výbava, 
včetně nově zrekonstruovaného 
odsávání par...

Školní družina Počet samostatných heren 3 Ideální, standardně vybaveny

Počet samostatných heren 3Mateřská škola

Zahrada 1

Vybavenost MŠ je dostačující, v případě 
potřeby průběžně obnovujeme hračky, 
pomůcky a doplňujeme dětské knihy, 
konstruktivní hry a stavebnice. Škola je 
ve všech směrech vyhovující



Detašované pracoviště

Název a adresa Vybavení, specifikace

   

5. Školní vzdělávací programy (ŠVP)

Název ŠVP – ZŠ ŠVP ZŠ a MŠ Koloděje

Charakteristika ŠVP – 
ZŠ

ŠVP reflektuje úpravy RVP. Již od roku 2021 pracujeme podle upraveného 
RVP informatiky. Zavedli jsme výuku anglického jazyka již od první třídy a 
pokračujeme ve výuce čtení metodou Sfumato.

Název ŠVP – MŠ Proletíme spolu svět, vrátíme se zase zpět

Charakteristika ŠVP – 
MŠ

ŠVP je vypracován v souladu s RVP PV (Rámcový vzdělávací program pro 
předškolní vzdělávání - státem stanovený dokument, který vymezuje závazné 
rámce vzdělání) a v souladu s obecně platnými právními předpisy. 
Integrované bloky jsou zpracovány dle jednotlivých ročních období a 
tematicky na sebe navazují. ŠVP respektuje konkrétní podmínky školy i práva 
dětí. Na jeho tvorbě se podílí celý pedagogický sbor a s jeho obsahem jsou 
rodiče seznámeni písemnou formou, kterou mají k dispozici v šatně mateřské 
školy a na webových stránkách. Název programu: "Proletíme spolu svět, 
vrátíme se zase zpět"

B. PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ

79-01-C/01 Základní škola

C. PERSONÁLNÍ ZABEZPEČNÍ ČINNOSTI ŠKOLY

1. Pracovníci školy k 30. 6.

Nepedagogičtí pracovníci Pedagogičtí pracovníci 
celkem

z toho PP s odbornou 
kvalifikacíSoučásti 

školy Fyzické 
osoby

Přepočtený 
počet

Fyzické 
osoby

Přepočtený 
počet

Fyzické 
osoby

Přepočtený 
počet

Základní 
škola 5 3.28 8 8 8 8

Školní 
družina 3 2.85 3 2.85

Školní klub 0 0 0 0

Školní jídelna 5 4.63

Mateřská 
škola 2 1.9 6 6 6 6

Celkem 12 9.81 17 16.85 17 16.85

Komentář k tabulce

 



D. 1. ÚDAJE O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE

Přípravné třídy
Počet zapsaných 

dětí
Počet přijatých 

žáků
Počet prvních 

tříd
Počet 

odkladů Počet 
tříd

Počet 
žáků

47 24 1 7 0 0

Komentář k tabulce

 

D. 2. ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ – MŠ

Přihlášené děti – 
odevzdané přihlášky Přijaté děti

Praha 
9

ostatní 
MČ

ostatní 
kraje

Praha 
9

ostatní 
MČ

ostatní 
kraje

24 7 11 22 2 4

Děti 
odcházející do 

ZŠ

Počet vydaných 
rozhodnutí o 

nepřijetí

Celkem 42 28 23 14

Komentář k tabulce

 

E. STRUČNÝ POPIS PROCESU REALIZACE NAPLŇOVÁNÍ ŠVP A VÝSLEDKY 
VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ

1. Naplnění cílů ŠVP – ZŠ i MŠ

Školní vzdělávací program plníme. Novinkou bylo zavedení nového RVP pro informatiku, podle kterého 
od roku 2021 pracujeme. ŠVP vnímáme jako živý materiál, proto bývá průběžně upravován. Dobré 
zkušenosti máme i s výukou anglického jazyka od prvního ročníku.

2. Zkušenosti s výukou cizích jazyků v rámci ŠVP

Osvědčil se náš model ŠVP s výukou AJ již od prvního ročníku. Po letošním vyhodnocení nebudeme 
muset ŠVP upravovat.

3. Výsledky vzdělávání žáků

Výsledky výchovně vzdělávacího procesu na naší škole je tradičně velmi dobrý, o čemž svědčí 
stoprocentní úspěšnost žáků hlásících se na osmiletá gymnázia i výsledky hodnocení ČŠI a testování 
společností Kalibro.

4. Aktivity směřující ke zlepšení kvality výuky – ZŠ i MŠ

 

5. Přípravné třídy

Přípravnou třídu nemáme, zvažujeme její zřízení od školního roku 2024/2025.

6. Hodnocení činnosti školní družiny a školního klubu

Školní družina nabízí 75 míst. Letos její kapacita nebyla zcela naplněna, i když jsme nabízeli provoz 
dětem i ze starších ročníků. Školní družina funguje velmi dobře. Máme tři oddělení plus ranní provoz.



F. PREVENCE RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ A ZAJIŠTĚNÍ PODPORY ŽÁKŮ SE 
SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI, NADANÝCH A S 
NEDOSTATEČNOU ZNALOSTÍ VYUČOVACÍHO JAZYKA

1. Plnění Preventivního programu za školní rok – ZŠ i MŠ

U dvou dětí se SVP působí asistentka. Spolupráce funguje na výtečnou. V rámci projektu DOUČOVÁNÍ 
jsme připravovali jednoho žáka ve čtvrtém ročníku. Nadané dítě diagnostikované nemáme. Máme jednu 
žákyni, uprchlici z UA, která má nedostatečnou znalost vyučovacího jazyka. Než jsme měli možnost ji 
doučovat, odjela zpět na Ukrajinu, kde je doposud.

2. Nejvýznamnější akce v rámci primární prevence

Název akce Pořadatel Počet žáků

celoroční preventivní program Jules a Jim a.s. 107

Komentář k tabulce

Z grantu MHMP hradíme opakovaně primární prevenci.

3. Péče o mimořádně nadané žáky

V tomto roce jsme žádné mimořádně nadané dítě neměli. Zkušenosti máme minimální, protože jediné 
mimořádně nadané dítě jsme měli na škole před cca dvaceti lety.

4. A. Péče o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami – ZŠ

Přehled o žácích se speciálními vzdělávacími potřebami

Celkový počet žáků s podpůrnými 
opatřeními k 30. 6. 6

z toho počet žáků s IVP 2

Odborní pracovníci, kteří s žáky pracují (úvazek)

Speciální pedagog 0

Školní psycholog 0

Asistent pedagoga 1

Formy práce s žáky

Akceptujeme doporučení pedagogicko-psychologické poradny u jednotlivých žáků. Formy práce jsou 
proto odlišné.

4. B. Péče o děti se speciálními vzdelávacími potřebami – MŠ

Ve školním roce 2022/2023 nebylo v mateřské škole žádné dítě se speciálními vzdělávacími potřebami.



5. A. Vzdělávání cizinců – ZŠ

Počet cizinců

EU 1

Ostatní státy 1

Nejvíce zastoupené země (podle počtu žáků)

Slovensko 1

Ukrajina 1

  0

Komentář k tabulce (zkušenosti s integrací a dalším začleňováním dětí cizinců do prostředí ZŠ)

Problém s integrací ukrajinské dívky. Než se stačila aklimatizovat, odjela zpět na Ukrajinu.

5. B. Vzdělávání cizinců – MŠ

Počet cizinců

EU

Ostatní státy 2

Nejvíce zastoupené země (podle počtu žáků)

Ukrajina 1

Rusko 1

   

Komentář k tabulce (zkušenosti s integrací a dalším začleňováním dětí cizinců do prostředí MŠ)

Problém s integrací ukrajinské dívky. Než se stačila aklimatizovat, odjela zpět na Ukrajinu.

6. Poradenské služby školy

Školní poradenské pracoviště

Zaměstnanec školy Externí spolupracovník

Školní metodik prevence 1 0

Stručný popis činnosti

Výchovný poradce 
Jsme malá, prvostupňová škola. O tuto funkci se dělí třídní učitelky s metodikem prevence a ředitelem 
školy.

Školní metodik prevence 

Školní speciální pedagog 

Školní psycholog 

Spolupráce s dalšími subjekty

Úzce spolupracujeme s PPP Praha 3 a 9. V kontaktu jsme i s MP Praha a PČR.



G. DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ A ODBORNÝ 
ROZVOJ NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ

1. Pedagogičtí pracovníci ZŠ doplňující odbornou 
kvalifikaci 0

Pedagogičtí pracovníci MŠ doplňující odbornou 
kvalifikaci 0

2. Průběžné vzdělávání pedagogických pracovníků (nejpočetněji zastoupená témata)

IT a RWCT. V červnu 2023 jsme absolvovali "školení do sborovny" - formativní hodnocení.

3. Odborný rozvoj nepedagogických pracovníků (Přehled témat)

Školení kuchařek.

H. AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY

1. Aktivity školy

Školní aktivity - zájmové kroužky, plavecký výcvik, škola v přírodě, plnění a dokončení Šablon III. 
Podaná a schválená žádost o Šablonu Jan Amos Komenský. Školní soutěže - šachový turnaj, florbalový 
turnaj, literární soutěž. Celoškolní sportovní den.

2. Prezentace školy na veřejnosti

Škola se navenek prezentuje svým webem a facebookem. Pro veřejnost pořádáme i tradiční akce - 
slavnostní zahájení školního roku, Čarodějnice či závěr školního roku - Galerie obrazů. O své činnosti 
pravidelně informujeme i v místním periodiku - Kolodějských novinách.

Údaje o mimoškolních aktivitách – MŠ

(a) kroužky při MŠ, b) účast na mimoškolních akcích, c) účast na přehlídkách a soutěžích, d) 
mezinárodní spolupráce)

Na začátku května odjely přihlášené děti na školu v přírodě. Během školního roku se děti zúčastnily 
výletu na Staré hrady, Koala Café, ZOO Karlštejn, Herolandu, předškoláci společně s KKS vyrazili na 
výlet do Kouzelného Mlýny. Navštívila nás divadélka se zajímavými představeními pro děti. V březnu 
jsme s dětmi navštívili místní knihovnu. Dětem nabízíme zájmový kroužek logopedická prevence, flétna, 
angličtina, sportovní hry, lala cvíčo, gymnastika.

I. VÝSLEDKY INSPEKČNÍ ČINNOSTI (provedené ČŠI) – ZŠ i MŠ

1. Účast v dotazníkových šetřeních ČŠI

V tomto školním roce byla naše škola zapojena do dvou dotazníkových šetření. 1. Testování tělesné 
zdatnosti 2. Zjišťování výsledků žáků 5. ročníku

2. Výsledky inspekční činnosti – závěry inspekčních zpráv

Inspekční kontrolu jsme v tomto školním roce neměli.



J. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY (od 1. 1. do 31. 8.)

1. Náklady hrazené ze státního rozpočtu

UZ Přímé výdaje na vzdělávání Plán

Obdržené 
finanční 

prostředky k 
31. 8.

Použité finanční 
prostředky k 

31. 8.

a) platy 8 070 054 Kč 8 070 054 Kč

b) OON 84 320 Kč 84 320 Kč

c) ostatní (odvody+FKSP+ONIV) 2 982 440 Kč 2 982 440 Kč
33353

Celkem 11 136 814 Kč 11 136 814 Kč 11 136 814 Kč

Komentář k tabulce

 

2. Neinvestiční příjmy a výdaje z prostředků zřizovatele, vlastní příjmy, doplňková činnost

Rok 2023 Plán Obdržené finanční  
prostředky k 31. 8.

Použité finanční  
prostředky k 31. 8.

Příspěvek na provoz 1 566 000 Kč 1 566 000 Kč 1 422 903 KčPříjmy  
zřizovatel Ostatní příspěvky      

Stravné 678 007 Kč 678 007 Kč 678 007 Kč

Úplata za vzdělávání, služby 354 000 Kč 354 000 Kč  

Zapojení fondů      
Vlastní  
příjmy

Ostatní příjmy      

Příjmy Celkem 16 144 742 Kč 16 144 742 Kč  

Náklady Celkem 13 817 173 Kč   13 817 173 Kč

Doplňková činnost Plán Obdržené finanční 
prostředky k 31. 8.

Použité finanční 
prostředky k 31. 8.

Příjmy Celkem 49 350 Kč 49 350 Kč  

Náklady Celkem 8 314 Kč   8 314 Kč

Komentář k tabulce

 

3. Neinvestiční dotace z prostředků MHMP



UZ Ukazatel Obdržené finanční 
prostředky k 31. 8.

Použité finanční 
prostředky k 31. 8.

33086   9 600 Kč 9 600 Kč

138   6 774 Kč 6 774 Kč

115   35 200 Kč 0 Kč

96   241 300 Kč  

Komentář k tabulce

 

K. DALŠÍ SDĚLENÍ

1. Partnerství – ZŠ i MŠ

Využití poradenských služeb

Úzce spolupracujeme s PPP Praha 3 a 9. Pro primární a selektivní prevenci využíváme i externisty z 
firmy Jules a Jim.

Spolupráce s rodiči

Rodiče mohou využívat různé informační kanály, především web školy a tříd. K osobnímu kontaktu 
slouží třídní schůzky a tripartita, kterou jsme letos realizovali. Rodiče mohou využít námi proklamovanou 
"otevřenou školu", kdy není problém se sejít s pedagogem po vzájemné domluvě. Rodičovské problémy 
lze řešit i přes školskou radu či školskou komisi. MŠ - paní učitelky byly rodičům k dispozici s odbornou 
poradenskou pomocí nejenom během pololetních konzultací, ale kdykoliv, když bylo potřeba. Veškeré 
akce s rodiči proběhly podle plánu (Drakiáda, Lampionování, vánoční dílny, Cesta jarní zahradou, 
závěrečná besídka a rozloučení s předškoláky). Dění v mateřské škole jsme dokumentovali (fotografie, 
videa). Rodiče vyplňovali jedenkrát za školní rok online evaluační dotazník ke zajištění zpětné vazby. 
Informace jsme rodičům předávali písemnou formou na vchodových dveřích do tříd, nástěnkách v šatně, 
na webových stránkách školy a rozesíláním hromadných emailů, nebo ústně.

Spolupráce se zřizovatelem

Zřizovatel se snaží školu zmodernizovat. V letošním roce jsme pořídili vzduchotechniku do školní 
kuchyně. Spolupráce je úzká a nadstandardní. Škola zajišťuje např. kulturní program při vítání občánků, 
výzdobu při Masopustu apod.

Spolupráce s ostatními partnery

Při své činnosti spolupracujeme s městskou policií i spolky v obci. Slavoj Koloděje, kolodějští senioři, 
hasiči apod. MŠ - Během roku probíhalo pravidelné čtení dětem před odpoledním odpočinkem klubem 
kolodějských seniorů.

Mimoškolní aktivity

Škola nabízí v září více než třicet zájmových kroužků. Problém je, že některé se nenaplní zájemci. Mezi 
tradiční kroužky patří florbalový kroužek, kroužek roztleskávaček, kroužek logiky a deskových her, 
jazykové kroužky apod.

2. Řešení aktuálních problémů – ZŠ i MŠ

 


